
Nordsee-Pokal 2000

am 30.04.2000 auf Baltrum

Turnierleiter: Martin Müller KSV Baltrum

Turnierleiterhelfer: Dirk Weber KSV Baltrum

Oberschiedsrichter: Heinz Gleißner CGC Zillertal Bad Wörishofen

Schiedsrichter: Marco Walther BGC Assindia Essen

Thomas Kugel CGC Zillertal Bad Wörishofen

Ersatzschiedsrichter: Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen

BEMERKUNGEN: Wegen widriger Witterungsverhältnisse wurde das Turnier um eine Runde verkürzt.

Es nahmen teil:  13 Vereine mit 17 Herren, 7 Damen, 18 Senioren I, 3 Seniorinnen I, 

5 Senioren II, 2 Seniorinnen II, 1 Junioren,

5 Juniorinnen und 1 Schülerin 

sowie 10 gemischten Vierer-Vereinsmannschaften

Die Vereine:

CGC Grün-Gold Bad Hamm mit 1 Teilnehmer 

CGC Kupferdächle Krumbach mit 8 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

TuS Westfalia Werdohl mit 4 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

CGC Schloß Cappenberg mit 9 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

1. Essener CGC Blau-Gold mit 4 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

BGC Assindia Essen mit 4 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

CGC Bad Salzuflen mit 2 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

KSV Baltrum mit 10 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

CGC Rauschenberg mit 5 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

CGC Zillertal Bad Wörishofen mit 7 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

CGC Blau-Gelb Grötzingen mit 2 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

MTS Tegel mit 2 Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern

Wuppertaler BV mit 1 Telnehmer

Der KSV Baltrum bedankt sich bei allen Bahnengolferinnen und Bahnengolfern für die Teilnahme und hofft,

Euch beim 21. Turnier um den Nordsee-Pokal im Jahre 2001 gesund wiederzusehen.

gez. Dirk Weber

Sportwart des KSV Baltrum -Sparte Cobigolf-
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Nordsee-Pokal 2000

am 30.04.2000 auf Baltrum

Herren

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Ampl. Asse Schnitt

1 Johannes Vosschulte CGC Grün-Gold Bad Hamm 33 36 69 34,50

2 Thomas Kugel CGC Zillertal Bad Wörishofen 40 34 74 * 37,00

3 Horst Unterleitner CGC Zillertal Bad Wörishofen 41 33 74 * 37,00

4 Marco Walther BGC Assindia Essen 41 34 75 37,50

5 Andreas Schenk Wuppertaler BV 36 42 78 39,00

6 Martin Müller KSV Baltrum 41 38 79 39,50

7 Jürgen Linde TuS Westfalia Werdohl 39 43 82 4 3 41,00

8 Detlev Berner CGC Schloß Cappenberg 43 39 82 4 5 41,00

9 Bernd Hausmann TuS Westfalia Werdohl 44 40 84 42,00

10 Rüdiger Ditten TuS Westfalia Werdohl 44 43 87 43,50

11 Günther Plonz MTS Tegel 43 46 89 44,50

12 Wilhelm Hiegemann 1. Essener CGC Blau-Gold 48 44 92 46,00

13 Gerhard Waigel CGC Kupferdächle Krumbach 47 48 95 47,50

14 Heinz Gleißner CGC Zillertal Bad Wörishofen 49 47 96 2 48,00

15 Michael Olböter 1. Essener CGC Blau-Gold 50 46 96 4 48,00

16 Jürgen Hansel CGC Kupferdächle Krumbach 53 45 98 49,00

17 Martin Wilka TuS Westfalia Werdohl 51 51 102 51,00

* Horst Unterleitner hat auf ein Stechen verzichtet

Damen

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Ampl. Asse Schnitt

1 Heike Spiekermann KSV Baltrum 39 37 76 38,00

2 Claudia Geßner 1. Essener CGC Blau-Gold 41 38 79 39,50

3 Georgina Gleißner CGC Zillertal Bad Wörishofen 41 40 81 40,50

4 Gerlinde Wächter CGC Zillertal Bad Wörishofen 43 41 84 2 3 42,00

5 Waltraud Winzer CGC Zillertal Bad Wörishofen 41 43 84 2 7 42,00

6 Petra Stawicki BGC Assindia Essen 45 49 94 47,00

7 Petra Hildebrand KSV Baltrum 47 50 97 48,50

Senioren II

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

1 Helmut Husser CGC Cappenberg 36 41 77 38,50

2 Ludwig Moll CGC Rauschenberg 43 38 81 40,50

3 Lothar Störmer CGC Schloß Cappenberg 44 40 84 42,00

4 Wolfgang Häcker KSV Baltrum 48 46 94 47,00

5 Hilmar Mielke CGC Rauschenberg 61 39 100 50,00

Seniorinnen I

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

1 Heike Rottstock CGC Bad Salzuflen 43 48 91 45,50

2 Monika Vormeier CGC Rauschenberg 55 48 103 51,50

3 Isolde Stallaberg CGC Kupferdächle Krumbach 52 68 120 60,00
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Nordsee-Pokal 2000

am 30.04.2000 auf Baltrum

Senioren I

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Ampl. Asse Schnitt

1 Herbert Schüngel BGC Assindia Essen 44 34 78 39,00

2 Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen 42 37 79 39,50

3 Helmut Bock KSV Baltrum 39 42 81 40,50

4 Peter Hartmann CGC Blau-Gelb Grötzingen 41 41 82 41,00

5 Bernd Rothe CGC Rauschenberg 44 39 83 41,50

6 Alexander Kühme CGC Kupferdächle Krumbach 42 44 86 2 * 43,00

6 Dirk Weber KSV Baltrum 44 42 86 2 4 43,00

8 Klaus Rottstock CGC Bad Salzuflen 39 47 86 8 43,00

9 Hartmut Trautmann CGC Schloß Cappenberg 41 47 88 44,00

10 Matthias Holzer CGC Kupferdächle Krumbach 45 44 89 1 4 44,50

11 Bernd-Jan Wietjes KSV Baltrum 45 44 89 1 6 44,50

12 Wolfgang Schlenstedt CGC Blau-Gelb Grötzingen 47 45 92 46,00

13 Otto Stock CGC Kupferdächle Krumbach 46 54 100 50,00

14 Roland Schneidenwind CGC Kupferdächle Krumbach 46 55 101 50,50

15 Walter Hank CGC Zillertal Bad Wörishofen 58 44 102 14 51,00

16 Willi Schmeling MTS Tegel 64 38 102 26 51,00

17 Franz Herzog CGC Kupferdächle Krumbach 57 47 104 52,00

18 Udo von Hagen 1. Essener CGC Blau-Gold 63 55 118 59,00

* Anzahl der Asse ist auf der Spielkarte nicht festzustellen (unleserlich durch Witterungseinflüsse)

Seniorinnen II

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

1 Helga Mielke CGC Rauschenberg 39 45 84 42,00

2 Herta Dörre KSV Baltrum 40 46 86 43,00

Jugend männlich

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

1 Stephan Lieblang KSV Baltrum 56 49 105 52,50

Jugend weiblich

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

1 Sabrina Hopp CGC Schloß Cappenberg 41 38 79 n. St. 39,50

2 Melanie Willfroth CGC Schloß Cappenberg 38 41 79 n. St. 39,50

3 Daniela Blieke CGC Schloß Cappenberg 42 43 85 42,50

4 Ulrike Blieke CGC Schloß Cappenberg 48 47 95 47,50

5 Judith Omlor CGC Schloß Cappenberg 50 47 97 48,50

Schülerinnen

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

1 Stefanie Weber KSV Baltrum 38 43 81 40,50
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Nordsee-Pokal 2000

am 30.04.2000 auf Baltrum

Gemischte Vierer-Mannschaften 

Runde 1 Runde 2 Gesamt Ampl. Schnitt

1. CGC Zillertal Bad Wörishofen 165 148 313 39,13

Gerlinde Wächter 43 41 84 42,00

Georgina Gleißner 41 40 81 40,50

Thomas Kugel 40 34 74 37,00

Horst Unterleitner 41 33 74 37,00

E: Heinz Gleißner 49 47 96 48,00

2. KSV Baltrum I 157 160 317 39,63

Martin Müller 41 38 79 39,50

Helmut Bock 39 42 81 40,50

Heike Spiekermann 39 37 76 38,00

Stefanie Weber 38 43 81 40,50

E: Herta Dörre 40 46 86 43,00

3. CGC Schloß Cappenberg 158 168 326 * 40,75

Detlev Berner 43 39 82 41,00

Helmut Husser 36 41 77 38,50

Melanie Willfroth 38 41 79 39,50

Hartmut Trautmann 41 47 88 44,00

E: Daniela Blieke 42 43 85 42,50

3. BGC Assindia Essen 172 154 326 * 40,75

Marco Walther 41 34 75 37,50

Petra Stawicki 45 49 94 47,00

Hans-Jürgen Walther 42 37 79 39,50

Herbert Schüngel 44 34 78 39,00

* Auf Stechen wurden verzichtet

5. CGC Rauschenberg 187 161 348 43,50

Bernd Rothe 44 39 83 41,50

Helga Mielke 39 45 84 42,00

Ludwig Moll 43 38 81 40,50

Hilmar Mielke 61 39 100 50,00

E: Monika Vormeier 55 48 103 51,50
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Nordsee-Pokal 2000

am 30.04.2000 auf Baltrum

Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt

6. TuS Westfalia Werdohl 178 177 355 44,38

Jürgen Linde 39 43 82 41,00

Bernd Hausmann 44 40 84 42,00

Martin Wilka 51 51 102 51,00

Rüdiger Ditten 44 43 87 43,50

7. KSV Baltrum II 193 181 374 46,75

Dirk Weber 44 42 86 43,00

Wolfgang Häcker 48 46 94 47,00

Stephan Lieblang 56 49 105 52,50

Bernd-Jan Wietjes 45 44 89 44,50

E: Petra Hildebrand 47 50 97 48,50

8. 1. Essener CGC Blau-Gold 202 183 385 48,13

Michael Olböter 50 46 96 48,00

Claudia Geßner 41 38 79 39,50

Wilhelm Hiegemann 48 44 92 46,00

Udo von Hagen 63 55 118 59,00

9. CGC Kupferdächle Krumbach I 201 190 391 48,88

Matthias Holzer 45 44 89 44,50

Franz Herzog 57 47 104 52,00

Otto Stock 46 54 100 50,00

Jürgen Hansel 53 45 98 49,00

10. CGC Kupferdächle Krumbach II 187 215 402 28 50,25

Alexander Kühme 42 44 86 43,00

Gerhard Waigel 47 48 95 47,50

Isolde Stallaberg 52 68 120 60,00

Roland Schneidenwind 46 55 101 50,50
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